
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY STUDIJNÍHO PROGRAMU 

N 7504 – UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
PRO OBOR 

7504T316 – UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

ZA ROK 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: 

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 

předseda rady 

 

 

 

Plzeň, 5. ledna 2016 



 2 

1. PREAMBULE 
 
  

Rada studijního programu Učitelství pro střední školy (dále jen Rada) je ustavena 
v souladu s články 4 a 5 Studijního a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni. Je 
koncepčním orgánem, který spravuje obory: 

navazující magisterský studijní obor Učitelství francouzštiny pro střední školy (7504T316) 
 realizovaných katedrou románských jazyků ve spolupráci s Univerzitou d'Artois v Arrassu jako 
tzv. double degree. 

Zřízení Rady bylo schváleno Vědeckou radou Fakulty filozofické na zasedání 3. října 
2012. V jejím složení od té doby nedošlo k žádným změnám. Rada v roce 2015 působila ve 
složení: 

Předseda rady a garant programu:  Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 
Garant oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy:       Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 
Vedoucí katedry románských jazyků: Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 
Ostatní členové:    PhDr. Helena Horová, Ph.D. 

Mgr. Veronika Černíková 
Tato Výroční zpráva o činnosti Rady byla vypracována v souladu s článkem 4 Studijního 

a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni a předložena dne 5. ledna 2016 předsedou 
Rady děkanovi ke zveřejnění.  

 

2. ČINNOST RADY V ROCE 2015 
 
 V roce 2015 se Rada zaměřila zejména na zrušení omezení platnosti akreditace oboru a 
na přípravu nového akademického roku 2014/15. Rada nepřijala žádná zásadní usnesení. 

 Akreditační komise České republiky projednala na svém zasedání č. 1/2015 ve dnech 2. – 
4. února 2015 v Litomyšli zprávu z hodnocení FF ZČU, které proběhlo v roce 2014. V závěrech 
tohoto hodnocení konstatovala nedostatky ve filologických oborech. Oboru Učitelství 

francouzštiny pro střední školy byla omezena platnost akreditace – nepřijímat studenty do 
prvních ročníků. 

AK souhlasí s prodloužením platnosti akreditace navazujícího magisterského 
studijního programu Učitelství pro střední školy se studijním oborem Učitelství 
francouzštiny pro střední školy na dobu do 31. 10. 2018. 

AK konstatuje závažné nedostatky v uskutečňování navazujícího magisterského 
studijního programu Učitelství pro střední školy se studijním oborem Učitelství 
francouzštiny pro střední školy a podle § 85 odst. 2 písm. a) zákona o vysokých 
školách navrhuje omezení akreditace. 

Zdůvodnění:  
Z hlediska koncepce studia nebyly odstraněny nedostatky, na něž AK opakovaně 
upozorňovala. Studijní předměty z oblasti lingvistiky a literatury neodpovídají 
magisterské úrovni studia a mají charakter spíše bakalářského studia vzhledem k 
tomu, že na bakalářském stupni studia je studijní program neučitelský a 
neposkytuje absolventům dostatečný lingvistický a literární teoretický základ pro 
navazující magisterské studium učitelství. Personální zabezpečení studijního 



 3 

oboru je nedostatečné. Velká část studijních předmětů je zajišťována vyučujícími, 
kteří ke svým předmětům kvalitně nepublikují. Nedostatek vlastních filologicky 
orientovaných pracovníků s odpovídající publikační činností pracoviště 
kompenzuje tím, že některé profilové předměty vyučují pracovníci se zaměřením 
na bohemistiku nebo – a to blokově – zahraniční externisté, což není přijatelné. 
Výzkumná činnost pracoviště je nedostatečná, chybí zde externí výzkumný grant 
z oblasti francouzského jazyka. 

Rada vypracovala žádost o zrušení tohoto omezení platnost akreditace oboru na podzim 
2015. Žádost bude projednávána Akreditační komisí na jejím zasedání v únoru 2016. 

 

3. HODNOCENÍ REALIZACE STUDIJNÍHO PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2014/15 
  

V akademickém roce 2014/15 byly realizovány všechny obory programu. 

Rada obdržela informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2015/16 z června 2015 
(viz příloha č. 1), informace o průběhu studia ve studijním programu v akademickém roce 
2014/15, zejména informaci o průběhu neúspěšných studií (viz příloha č. 2) a informace o 
průběhu státních závěrečných zkoušek (viz příloha 3). Na základě vyhodnocení těchto informací 
Rada konstatovala, že realizace studijního programu probíhala v akademickém roce 2014/15 
řádně a bez problémů a nevyžaduje žádné zásadní změny. 

Vedoucí katedry seznámil Radu s rozsahem studentské vědecké a jiné tvůrčí činnosti 
související s programem.  

KRO:  doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc.: SGS – 2015-064- Metodologické postupy porozumění 
francouzskému odbornému  textu humanitního zaměření s ohledem na vysokoškolské studenty 
– nefilology. 
 
Projekt v rámci smlouvy o partnerství mezi statutárním městem Plzeň a  ZČU v r. 2015 – PhDr. 
Helena Horová, Ph.D.: Informační brožura pro zahraniční (frankofonní) studenty. 

 

Hostující profesoři: 

 

Katedra románských předmětů zajistila v týdnu od 6. dubna 2015 blokovou výuku prof. 
Jana Goese z Université d´Artois. Předmět FBLOK je součástí učebního plánu studia. 

 

Katedra románských jazyků Fakulty filozofické ZČU v Plzni přivítala ve dnech 21.- 23. 
dubna 2015 profesora J.-M. Vercruysse z Université d´Artois v Arrasu, který se specializuje 
především na tematiku řecko/římské mytologie a latinu. Prof. Vercruysse přednesl dvě 
přednášky: "Vénus anadyomène, d'Hésiode à Rimbaud" a "Versailles au siècle du Roi Soleil". 

 

 

 



 4 

V listopadu 2015 zavítal na KRO na jednotýdenní pobyt profesor Jacques Lefebvre, 
čestný prezident „Asociace  učitelů francouzského jazyka“ v Belgii, který studentům CJKP 
představil v několika přednáškách reálie Belgie, belgickou literaturu a píseň. 

 

 

Vedoucí katedry rovněž Radu informoval o průběhu a rozsahu mobilit studentů 
v akademickém roce 2014/15. Rada konstatovala, že mobilita je postačující. 

Vyjíždějící studenti: 8 studentů 

Přijíždějící studenti: 16 studentů 

 

 Závěrem vedoucí katedry Radu informoval o výsledcích studentského hodnocení kvality 
výuky týkající se předmětů programu a seznámil ji s relevantními připomínkami studentů. Na 
základě těchto informací Rada konstatovala, že v programu není třeba přijmout žádné změny. 

4. REALIZACE PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2016/17 
  

Vedoucí katedry informoval radu o průběhu a realizaci studijního programu v tomto 
akademickém roce. Rada konstatovala, že program je realizován řádně a bez problémů. 

Rada projednala složení komisí pro státní závěrečné zkoušky (viz příloha č. 4) a 
předložila je ke schválení Vědecké radě FF ZČU na jednání dne 27. ledna 2016. Dále projednala 
znění tematických okruhů a otázek jednotlivých předmětů státní závěrečné zkoušky. Vedoucí 
katedry Radu seznámil s harmonogramem odevzdávání kvalifikačních prací a státních 
závěrečných zkoušek (viz příloha č. 5) a informoval o stavu příprav. Státní závěrečnou zkoušku 
má zapsáno: 
 14 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 

z toho 5  z FF ZČU usilují o získání double degree a 3 studenti z Université d´Artois. 
Diplomovou práci má zapsáno a mělo by odevzdávat 
 12 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek a podklady pro studenty včetně těchto 
otázek byly zveřejněny 1.10.2015 na stránkách katedry. 

V souladu s omezením platnosti akreditace oboru nebylo vyhlášeno přijímací řízení pro 
akademický rok 2016/17. Tato informace byla zveřejněna na webu fakulty v sekci pro uchazeče 
k 30. listopadu 2015. 

 

5. NÁVRHY ZMĚN VE STUDIJNÍM PROGRAMU PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
  

Rada projednala podklady pro Akreditační komisi Západočeské univerzity v Plzni a 
vypracovala návrhy změn ve studijních plánech (viz příloha č. 9 a 10), návrhy změn předmětů 
(viz příloha č. 11) a návrhy nových předmětů (viz příloha č. 12) pro akademický rok 2016/17.  

Dále rada projednala přípravu certifikátových programů pro akademický rok 2016/17. K 
K danému programu se v současné době žádné certifikátové programy nepojí a rada nenavrhuje 
akreditaci žádného. 



 5 

Rada projednala návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2016/17 (viz 
příloha č. 14). Předpokládá se, že téma diplomové práce si bude volit: 

13 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy.  
 

 Termín odevzdání podkladů pro zadání byl stanoven na 15.5.2016.  Témata kvalifikačních prací 
byla zveřejněna 1.1.2016. 

 

Témata kvalifikačních prací: 

 

 

Doc. Fenclová 
1. Les comparaisons figées en francais et en tchèque 
2. Le rôle de traduction dans la didactique du français langue étrangère 
3. Les difficultés de prononciation française de point de vue des élèves tchèques 
4. Le rôle de l'humour dans l'enseignement du français 
 
Dr. Horová 
 
1. Compréhension de l´oral en classe de langue 
2. Le français sur objectifs universitaires 
3. Stage pédagogique en cours de FLE/FOS 
4. L´influence de la culture maghrébine sur la vie des Français (vlastní téma studentky) 
 
 
Dr. Koláříková 
 
1. Les propositions complexes : coordination et subordination 
2. La phrase simple et ses constituants 
3. Les signes de ponctuation en français 
4. Étude des erreurs dans l’emploi des temps verbaux du français chez des étudiants tchèques 
 
 
Dr. Mudrochová 
 
1. Le français familier/argotique dans l’enseignement du FLE (niveau B1) 
2. Le français non-standard dans les films choisis  
3. Le lexique du MMOG (jeu en ligne massivement multijoueur) 
4. Les emprunts à l’anglais dans l’enseignement du FLE 
 
 
 
 
Dr. Divišová 
 
Pozn. Student si v případě odůvodněného zájmu může vybrat i jiné, vlastní téma.  
1. Prix littéraires en France (Prix de l´Académie Française, Prix Médicis, Prix Fémina, Prix 

Goncourt, Prix Renaudot etc.).  
L´histoire, les enjeux, la validité, le prestige. 



 6 

2. Vladimir Jankélévitch. Philosophe épris de la musique: son séjour à Prague n´est pas oublié 
et vit dans ses lettres et son oeuvre.  

3. Eugène Ionesco: Le Solitaire vs. Ce formidable bordel. Double forme d´une oeuvre. 
 
 
Helene Siegl Vuilmet 
 
1. L´enseignement des langues étrangères dans le système éducatif français   
    depuis 1950 : analyse des politiques et des méthodes. 
2. Les identités régionales en France en 2016 
3. L´école républicaine est-elle devenue inégalitaire ? 
 

 

 



 7 

PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 3: INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 4: SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

PŘÍLOHA Č. 8: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

PŘÍLOHA Č. 9: ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 (PŘECHODOVÉ 

VYHLÁŠKY PRO STÁVAJÍCÍ STUDENTY) 

PŘÍLOHA Č. 10: STUDIJNÍ PLÁN PRO STUDENTY PŘIJÍMANÉ DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ V AKADEMICKÉM 

ROCE 2016/17 (ZÁŘÍ 2016) 

PŘÍLOHA Č. 11: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 12: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 13: ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 14: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ V ROCE 2015 (PRO AKADEMICKÝ ROK 2015/16) 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu přijímacího řízení v akademickém roce 2015/16 

             
MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Velikost zájmu 
     

Serióznost zájmu 
    

  2011 2012 2013 2014 2015 
 

  2011 2012 2013 2014 2015 

Počet přihlášek 64 71 67     
 

Účast na přijímačkách 62,50% 54,93% 74,63%     

Dostavili se 40 39 50     
 

Účast celé FF 58,96% 62,14% 60,57% 57,45% 55,56% 

Přijatí 27 24 18     
 

Zapsanost 59,26% 62,50% 61,11%     

Zapsaní 16 15 11     
 

Zapsanost celé FF 71,89% 72,15% 72,87% 73,37% 77,08% 

 

 
 

 
            

 

             

 
            

        

        

        

        

        

        

        

        

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2011 2012 2013 2014 2015

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

2011 2012 2013 2014 2015

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu přijímacího řízení v akademickém roce 2015/16 

             
MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Velikost zájmu 

     

Serióznost zájmu 

    

  2011 2012 2013 2014 2015 
 

  2011 2012 2013 2014 2015 

Počet přihlášek 35 49 27 19 31 
 

Účast na přijímačkách 80,00% 73,47% 77,78% 68,42% 83,87% 

Dostavili se 28 36 21 13 26 
 

Účast celé FF 58,96% 62,14% 60,57% 57,45% 55,56% 

Přijatí 28 32 20 13 21 
 

Zapsanost 78,57% 71,88% 80,00% 84,62% 61,90% 

Zapsaní 22 23 16 11 13 
 

Zapsanost celé FF 71,89% 72,15% 72,87% 73,37% 77,08% 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

2011 2012 2013 2014 2015

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

2011 2012 2013 2014 2015

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu přijímacího řízení v akademickém roce 2015/16 

             
MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ GEOGRAFIE PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Velikost zájmu 

     

Serióznost zájmu 

    

  2011 2012 2013 2014 2015 
 

  2011 2012 2013 2014 2015 

Počet přihlášek 64 71 67     
 

Účast na přijímačkách 62,50% 54,93% 74,63%     

Dostavili se 40 39 50     
 

Účast celé FF 58,96% 62,14% 60,57% 57,45% 55,56% 

Přijatí 27 24 18     
 

Zapsanost 59,26% 62,50% 61,11%     

Zapsaní 16 15 11     
 

Zapsanost celé FF 71,89% 72,15% 72,87% 73,37% 77,08% 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2011 2012 2013 2014 2015

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

2011 2012 2013 2014 2015

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu studia v akademickém roce 2015/16 

             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Počty studentů       Obtížnost studia 

     

  2011 2012 2013 2014 2015    2011 2012 2013 2014 2015  

1. ročník 16 14 11 0    Propadovost 1./2. ročníku oboru 27,27% 37,50% 14,29% 18,18%   

2. ročník 8 10 12 9   
 

Propadovost 1./2. ročníku celé FF 18,36% 26,44% 21,17% 23,70% 26,03% 

Vyšší ročníky 2 1 2 5   
 

            

Celkem 26 25 25 14 0  Podíl studentů vyšších ročníků oboru 7,69% 4,00% 8,00% 35,71%   

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 11,71% 9,14% 12,14% 9,95% 11,31% 

  

0

5

10

15

20

25

30

2011 2012 2013 2014 2015

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5

Propadovost 1./2. ročníku oboru Propadovost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu studia v akademickém roce 2015/16 

             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Počty studentů       Obtížnost studia 

     

  2011 2012 2013 2014 2015    2011 2012 2013 2014 2015  

1. ročník 21 23 15 11 13  Propadovost 1./2. ročníku oboru 0,00% 28,57% 13,04% 20,00% 0,00% 

2. ročník 0 15 20 12 11 
 

Propadovost 1./2. ročníku celé FF 18,36% 26,44% 21,17% 23,70% 26,03% 

Vyšší ročníky 0 0 3 1 3 
 

            

Celkem 21 38 38 24 27  Podíl studentů vyšších ročníků oboru 0,00% 0,00% 7,89% 4,17% 11,11% 

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 11,71% 9,14% 12,14% 9,95% 11,31% 

 

  

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2011 2012 2013 2014 2015

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5

Propadovost 1./2. ročníku oboru Propadovost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu studia v akademickém roce 2015/16 

             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ GEOGRAFIE PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Počty studentů       Obtížnost studia 

     

  2011 2012 2013 2014 2015    2011 2012 2013 2014 2015  

1. ročník 11 14 11 0    Propadovost 1./2. ročníku oboru 0,00% 9,09% 14,29% 18,18%   

2. ročník 8 10 12 9   
 

Propadovost 1./2. ročníku celé FF 18,36% 26,44% 21,17% 23,70% 26,03% 

Vyšší ročníky 2 1 2 5   
 

            

Celkem 21 25 25 14 0  Podíl studentů vyšších ročníků oboru 9,52% 4,00% 8,00% 35,71%   

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 11,71% 9,14% 12,14% 9,95% 11,31% 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

2011 2012 2013 2014 2015

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5

Propadovost 1./2. ročníku oboru Propadovost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



1 

 

PŘÍLOHA Č. 3 - INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2014/15 

 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2014/15 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

Ke státním závěrečným zkouškám navazujícího magisterského oboru Učitelství 

francouzštiny pro střední školy bylo zapsáno 14 studentů, z toho 2 usilovalo o získání double 

degree. Zkoušky probíhaly 1.-5.června 2015 a 2.září 2015. Celkem se dostavilo 11 studentů. 

 

Jednotlivé termíny a místnosti konání magisterských státních zkoušek: 

 

1.-5.června 2015 a 2.září 2015 v SD 325. 

 

 

Hodnocení magisterských státních zkoušek: 

 

Hodnocení 

 Hodnocení Počet 
1 4 

2 4 

3 3 

4 0 

Bez hodnocení 3 

Celkový průměr: 2,36 

 

 

Počty pokusů 

Bez pokusu 1 2 3 

3 11 0 0 



PŘÍLOHA Č. 4 - SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 

2015/16 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém 

roce 2015/2016 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

Magisterské zkoušky: 
 

Předsedové a místopředsedové:          Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 
PhDr. Helena Horová, Ph.D.  
PhDr. Dagmar Koláříková, Ph.D.  

 
 
Členové:             Mgr. Veronika Černíková  

Mgr. Lucie Divišová  
Mgr. Lucie Kratochvílová, Ph.D.  
Mgr. Sylvie Vondráková  
 
PhDr. Dagmar Čábalová, Ph.D.  
Mgr. Markéta Zachová  
Mgr. Vladimíra Lovasová, Ph.D.  
PhDr. Alexandra Aišmanová  

  
 



PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

 

Státní závěrečnou zkoušku má pro akademický rok 2015/16 zapsáno 

13 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 

z toho 5 studentů FF a 3 studenti Université d´Artois usilují o získání double degree. 

Diplomovou práci má pro akademický rok 2016/17 zapsáno a mělo by odevzdávat 

10 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 

 
 

Termín odevzdání diplomových prací: 30.4.2016 

 

Termín konání státních závěrečných zkoušek: 1.6.-3.6.2016 a 1.9.-2.9.2016 

 

Jiné termíny a organizační náležitosti:0 

 



 1

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Podmínky přijímacího řízení 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2016/17 se nevyhlašuje. 

 



 1 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Vzorové otázky přijímacího testu 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2016/17 se nevyhlašuje. 

 

 



 1 

PŘÍLOHA Č. 8: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2016/17 se nevyhlašuje. 

 



PŘÍLOHA Č. 9 - ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2016/2017 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 
studijní plán beze změny 

 
 
 
 



���� ����	
�������������������������	������
�

�� �� �� ��

������ ���	�!"����	
�	! �� �� �� �� #$

������"���
��	
� ���	�!"�� � � �� � %&

������"���
��	
� ���	�!"��'�(������)�*
�� � � � � &

������"���
��	
� ���	�!"���'��	���������'����+�
�����)�*
�� � � � � ,

-.�/.� 01 01 01 01 %21

3������)����4!�5�6 2, 71 &2 %1 %0$

���	�������	��4!�5�6 , , $ 2 %#

/�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	�

��	
��� ��

������ ���	�!"����	
�	! � ���� ����� �	������ ���	����� ��	
��� ��

������"���
��	
� ���	�!"�� �� ���� ����� ������ �	������

������"���
��	
� ���	�!"���'�(������)�*
�� � ���� ���� ������ ��	������

������"���
��	
� ���	�!"���'��	���������'����+�
�����)�*
�� � ���� ���� ������ ��	������

����	�����	���

-.�/.� %21 %:22 %&7:#2 0�02&:0% $$&�,70:#1 �� ���

;�����	 ����	
�	! ������<����

;�����	�������)�+���	��=�	� ��� �� ��

;�����	���	��=�	����	�+���	�!"�> ��� �� ��

/�� ��
�)�+ �	
�	! ?���
�)�+

%������� 2�������

���	������	��>



8�
� ���	�����'������� ���	�!"�� � � �� ���	���������	�
���

8�
� ���	�����'��	
�	!  ��� � ���	���������	�
���

�@8ABBC��D.E�FGH ; ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	� ; �/

%��

�� !"#� #�$%�
��	&	'(�%(
&	"
&)���	�	�*�+���( � � � ,' � ���� ���� ������ ��	������ � �

�� !"-./� -&%�)&	�
�	0
&)��(�1%�)�*�	� � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �

�� !"-2� -�'%�
$'�	3&�4'���	�����)5 � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �

�� !"627 6��&)%�'&	0
&)��(�1%�)4 � � � ,' � ���� ���� ����� �	������ � �

�� !"6- 6%&
15	0
&)��(�$'�	��%�
&%(
& � � ,� � ���� ���� ����� ��	������ � �

�89! :;�  ���)�	���&'%�'& � � ,' � ���� ��� ������ ��	������ � �

�86!�8286 8��&<�<��'�	�$4�+���<�� � � ,' � ���� ���� ����� ��	������ � �

�=>!?6- @���	��	$%(��&	��%�
&%(
4 � � � ,' � ���� ���� ����� ��	����� � �

%��

�� !":- � /A��))5	���'���	�A('& � �� �� B�� ,� � ���� ���� ����� ��	������ �� �

�� !";C; ;��&'%�'&	���5�+	3&�4'D � � � ,' � ���� ���� ����� �	������ � �

�� !"-�6 "
&)��(�$'�	��%�
&%(
&	��	$%���%5 � � ,' � ���� ���� ������ ��	������ � �

�� !"-./� -&%�)&	�
�	0
&)��(�1%�)�*�	� � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �

�� !"8�.� EA('���	�
&F�	� � �� B ,� � ���� ���� ����� �	������ � �

�� !"/2G /�F%���	��)<��$%�'&	��	0
&)��(�1%�)H � � � ,' � ���� ��� ������ ��	������ � �

�89!682? 6������)5	���&<�<�'&	�
�	(��%��� � � � ,' � ���� ���� ������ ��	������ � �

2��

�� !";C6� ;�����)5	$���)�*	� � � � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �

�� !"�.-/ �
�%��'�	&)&�A�&	��%�
�
)5�+	%�F%D � � ,' � ���� ���� ������ ��	����� � �

�� !"-��6 "
&)��(�$'�	��%�
&%(
&	���	$%���%5 � � ,' � ���� ���� ����� ��	������ � �

�� !"8�.� EA('���	�
&F�	� � �� B ,� � ���� ���� ���� �	������ � �

�� !"68? "
&)��(�1%�)&	�
�	$����0��'�	I���4 � � ,' � ���� ���� ���� ��	������ � �

�� !"E"> EA��3	0
&)��(�$'�+�	3&�4'& � � ,� � ���� ���� ����� ��	������ � �

�� !>.� >&�4'	&	'�<)����	'�<)�%��)5	��)<��$%�'& � � ,' � ���� ���� ���� ��	������ � �

2��

�� !";C6� ;�����)5	$���)�*	� � � � �� ,� �� ���� ���� ����� ���	������ � �



�� !"�."- �&��%��4	�	0
&)��(�$'�	��)<��$%�'4 � � � ,' � ���� ���� ���� ��	������ � �

�� !"8J6, 8���))�	�5$��)�	�'�(1'&	�	0
&)��(�1%�)4 � � 6,, � ���� ���� ���� ���� � �

�� !"8�.6 6�(��$��	���&<�<��'�	�
&F� � � � ,� �� ���� ����� ����� ��	������ 1 1

�� !"?J6, 8���))�	I$%)5	�'�(1'&	�	0
&)��(�1%�)4 � � 6,, � ���� ���� ���� ���� � �

�� !J6,, 6%�%)5	���H
��)�	�'�(1'& � � B� ,' � ���� ���� ���� ���� � �

�� !88J6, 8��&<�<��'�B�$4�+���<��'�	�
D�
&�& � � 6,, � ���� ���� ���� ���� � �

������ ���	�!"����	
�	! #$ %:2& %%#:J, 2�7$0:07 722�J#2:JJ

������"���
��	
� ���	�!"�� ; ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	� ; �/

%��

�� !".8 .'&�����'�	�$&)5	��	0
&)��(�1%�)H � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �

2 %:&7 2:#0 $0:21 %$�1,,:71

2��

�� !""- "
&)'�0�))5	��%�
&%(
& � � ,' � ���� ���� ���� ��	������ � �

�� !"# 6/ �(
�	+�$%(35�5+�	�
�0�$�
&	K���'��AL � �� �� B�� ,' � ���� ���� ���� ��	������ �� �

�� !"�9 ����&
&%��)5	<
&�&%�'& � � � ,' � ���� ���� ������ ��	����� � �

�� !"7; 7���
)5	�H3�)4	"
&)��� � � ,' � ���� ���� ����� ��	������ � �

�� !" J6 "�)�$%4��$%�'&	0
&)��(�1%�)4 � � � � ,� � ���� ���� ���� ��	������ � �

�� !"8�6 8*�'�&�&%��$'A	$���)�* � � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �

�� !8�9� 8
&<�&��)<��$%�'&	&	
�%�
�'& � � � ,' � ���� ���� ����� ��	������ � �

%1 %:%$ %%:$2 2#2:#2 7J�2,1:07

2��

�� !.7� .$�
%��)5	&	�&)��(�&%��)5	'��()�'&�� � � � ,� � ���� ���� ����� ��	������ � �

2 %:%2 2:20 &&:7& %1�&1%:%2

������"���
��	
� ���	�!"�� %& %:2% %7:JJ &%1:$7 #,�$1$:1J

�8���	�!"���'�(������)�*
�� ; ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	� ; �/

%��

�� !".J� .)<���%�)&	�
�	0
&)��(�1%�)�*�	� � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �



?>8!6:� M�&)H�1%�)&	:� � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �

2 %:&7 2:#0 $0:21 %$�1,,:71 � �

%��

�� !".J� .)<���%�)&	�
�	0
&)��(�1%�)�*�	� � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �

?>8!6:� M�&)H�1%�)&	:� � � ,� � ���� ��� ����� ��	������ � �

2 %:&7 2:#0 ,J:,7 %0�7&&:&J

������"���
��	
� ���	�!"���'�(������)�*
�� & %:&7 ,:J7 %0%:$7 01�$11:1J

�8���	�!"���'��	���������'����+�
�����)�*
��; ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	� ; �/

%��

�89! /E  ���)�	%��
��	�A�+��4	&	���H����)5 � � ,� � ���� ���� ����� �	����� � �

�86!8.;C? 8$4�+��&%���	&	�$4�+���&<�	�
�	(��%��� � � � ,� � ���� ���� ����� ��	������ � �

�89!89� 8��&<�<�'& � � B� ,' � ���� ���� ����� ��	������ � �

�86!� : 6  ���)�	�$4�+���<��	&	�$4�+�	�$��)�$%� � � ,� � ���� ���� ����� �	����� � �

�89!6N8/ 6�����)5	�&%���<�� � � � ,' � ���� ���� ����� ��	������ � �

�89!EE�E6 EA�+��&	&	���H��	�	'�)%�F%(	�A��3�	$���� � � ,' � ���� ���� ����� �	����� � �

, 1:J$ &:0& %1J:&0 2,�270:J7

������"���
��	
� ���	�!"���'��	���������'����+�
�����)�*
�� , 1:J$ &:0& %1J:&0 2,�270:J7

�8���	�!"���'���=����=�"�	��=�������� ; ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	�

2��

�� !#�J6, #�$%�
��	&	'(�%(
&	"
&)��� � � 6,, � ���� ���� ���� ����

�� !C-J6, C)%�
�
�%&��	��%�
�
)5+�	%�F%( � � 6,, � ���� ���� ���� ����

�� !-�J6, -�)<��$%��'A	
����
	%�F%( � � 6,, � ���� ���� ���� ����

1 1:11 1:11 1:11 1:11

������"���
��	
� ���	�!"���'���=����=�"�	��=�������� 1 1:11 1:11 1:11 1:11



1 

 

PŘÍLOHA Č. 11: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO ST ŘEDNÍ ŠKOLY  
Navržené změny v předmětech pro akademický rok 2016/17 

 
Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

KRO/FAP Akademické psaní ve francouzštině změna garanta z dr. Koláříková na dr. Mudrochová   

KRO/FBLOK Týdenní blok. Výuka změna garanta z doc. Fenclová na dr. Horová   

KRO/FRL3 Francouzská literatura 3 změna garanta z doc. Fenclová na dr. Černíková   

KRO/FSEM Sémantika francouzštiny změna garanta z doc. Fenclová na dr. Mudrochová   

KRO/KJRF Frankofonní kultur.  a  jazyk. reálie změna garanta z doc. Fenclová na dr. Černíková   

KRO/LFJ1 Vybrané liter. Texty změna garanta z Mgr. Divišová na dr Kratochvílová   

KRO/TP1F Tvořivé psaní ve FJ 1 změna garanta z Mgr. Vondráková na dr. Horová   

KRO/TP2F Tvořivé psaní ve FJ 2 změna garanta z Mgr. Vondráková na dr. Horová   

      

 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 12: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO ST ŘEDNÍ ŠKOLY  
Navržené nové předměty pro akademický rok 2016/17 

 
Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

Nebyly předloženy návrhy žádných nových předmětů     

      

 
 
 



PŘÍLOHA Č. 13 – ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 
 

 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Změny v certifikátových programech pro akademický rok 2016/17 
 

V rámci studijního programu Učitelství pro střední školy nejsou realizovány žádné certifikátové 
programy.  

Pro akademický rok 2016/17 Rada nenavrhuje žádný nový certifikátový program. 



 1 

PŘÍLOHA Č. 14: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2015/16 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO ST ŘEDNÍ ŠKOLY  
Návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2015/16 

 
Předpokládá se, že v letním semestru 2015/16 si téma diplomové práce pro akademický rok 
2016/17 bude volit: 

10  studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy.  
 
 

Termín odevzdání podkladů pro zadání tématu je stanoven na 15.5.2016 

Seznam vypsaných témat bude zveřejněn do 1.1.2016 

 
 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Návrhy témat diplomových prací 

 
 

Témata kvalifikačních prací: 

 

 

Doc. Fenclová 
1. Les comparaisons figées en francais et en tchèque 
2. Le rôle de traduction dans la didactique du français langue étrangère 
3. Les difficultés de prononciation française de point de vue des élèves tchèques 
4. Le rôle de l'humour dans l'enseignement du français 
 
Dr. Horová 
 
1. Compréhension de l´oral en classe de langue 
2. Le français sur objectifs universitaires 
3. Stage pédagogique en cours de FLE/FOS 
4. L´influence de la culture maghrébine sur la vie des Français (vlastní téma studentky) 
 
 
Dr. Koláříková 
 
1. Les propositions complexes : coordination et subordination 
2. La phrase simple et ses constituants 
3. Les signes de ponctuation en français 
4. Étude des erreurs dans l’emploi des temps verbaux du français chez des étudiants tchèques 
 
 
Dr. Mudrochová 
 
1. Le français familier/argotique dans l’enseignement du FLE (niveau B1) 
2. Le français non-standard dans les films choisis  



 2 

3. Le lexique du MMOG (jeu en ligne massivement multijoueur) 
4. Les emprunts à l’anglais dans l’enseignement du FLE 
 
 
 
 
Dr. Divišová 
 
Pozn. Student si v případě odůvodněného zájmu může vybrat i jiné, vlastní téma.  

1. Prix littéraires en France (Prix de l´Académie Française, Prix Médicis, Prix Fémina, Prix 
Goncourt, Prix Renaudot etc.).  
L´histoire, les enjeux, la validité, le prestige. 

2. Vladimir Jankélévitch. Philosophe épris de la musique: son séjour à Prague n´est pas oublié et 
vit dans ses lettres et son oeuvre.  

3. Eugène Ionesco: Le Solitaire vs. Ce formidable bordel. Double forme d´une oeuvre. 
 
 
Helene Siegl Vuilmet 
 
1. L´enseignement des langues étrangères dans le système éducatif français   
    depuis 1950 : analyse des politiques et des méthodes. 
2. Les identités régionales en France en 2016 
3. L´école républicaine est-elle devenue inégalitaire ? 
 

 

 



 3 

 


